
LEKNÍN
Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

ZDARMA
měsíčník

červen 2016

6

9 Představenípro Eričku7 Žijeme pohybem 8 Hudební léto

www.hermanuv -mestec.cz

Přání ZUŠ
Základní umělecká škola a její 

zaměstnanci přejí krásné prázd-
niny všem žáčkům i jejich rodi-
čům. Přiložené fotografie jsou 
z oslav 20. výročí ZUŠ.

Učitelé a zaměstnanci ZUŠ

Ocenění školáků a pedagogů 2016
Ve středu 15. června přijali z rukou starosty 

města Josefa Kozla a předsedy Komise pro vý-
chovu a vzdělávání Marka Výborného ocenění 
žákyně a žáci heřmanoměsteckých školských 
zařízení. Premiéru měla tato akce v loňském 
roce. V tom letošním byla doplněna o oceňová-
ní zasloužilých pedagogů, kteří se významným 
způsobem zapsali do historie školství v Heřma-
nově Městci.

Návrhy na ocenění projednala Komise pro vý-
chovu a vzdělávání a stejně jako v roce loňském 
je doporučila starostovi města. Ten pak v rámci 

komponovaného pořadu předal oceněným 
jednotlivcům pamětní listy města a odměny 
v podobě knižních poukázek. Kolektivy kromě 
pamětního listu obdržely dle výběru poukázky 
do kina nebo na zmrzlinový pohár. Pedagogové 
pak převzali mimo jiné unikátní pamětní plakety. 
Ve velmi početně zaplněné synagoze provázel 
celým programem Mgr. Marek Výborný, o dů-
stojnou atmosféru se postarali svými hudebními 
vystoupeními žáci Základní umělecké školy.

Josef Kozel, starosta města
...pokračování na straně 5



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 2

Heřmanoměstecké slavnosti 1. 10. 2016

Jednání RM dne 25. 5. 2016
Usnesení č. R/2016/204 RM bere na vědomí před-
kládanou kontrolu usnesení a její plnění.
Usnesení č. R/2016/205 RM bere na vědomí zápis 
z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání a souhlasí 
a nominací na ocenění úspěšných žáků a zasloužilých 
pedagogů.
Usnesení č. R/2016/206 bere na vědomí zápisy 
z jednání Komise cestovního ruchu.
Usnesení č. R/2016/207 RM bere na vědomí zápis 
z jednání Komise životního prostředí.
Usnesení č. R/2016/208 RM bere na vědomí zápis 
z jednání Komise koncepce a rozvoje města a rezigna-
ci p. Ondřeje Sigmunda ke dni 12. 5. 2016 na funkci 
předsedy komise a také členství v komisi. RM jmenu-
je Ing. Zdeňka Bulíčka předsedou Komise koncepce 
a rozvoje města. Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, 
zdržel se: 0, mimo místnost: 0
Usnesení č. R/2016/209 RM bere na vědomí předlo-
žený zápis z porady zástupců Města H. M. - zřizovatele 
a ředitelů příspěvkových organizací.
Usnesení č. R/2016/210 RM schvaluje žádost spolku 
FK Jiskra H. M. o umístění sídla na adresu U Bažantnice 
968, H. M.
Usnesení č. R/2016/211 RM schvaluje uzavření 
smlouvy mezi TextilEco, a. s. a Městem H. M.
Usnesení č. R/2016/212 RM schvaluje změnu na-
pojení odběru vody pro tenisové kurty za sportov-
ní halou dle realizační dokumentace TJ Jiskra H. M. 
z.s., která je nájemcem a provozovatelem tenisových 
kurtů a spolufinancování akce ze strany města ve výši 
30.000 Kč, z investiční rezervy města, ostatní náklady 
budou kryty z prostředků TJ a po dokončení bude dílo 
bezplatně převedeno na město H. M.
Usnesení č. R/2016/213 RM schvaluje poskytnutí 
věcné podpory z dotačního titulu Rezerva starosty 
a rady města TJ Jiskra H. M. - oddíl tenisu - poháry/
trofeje pro tenisový turnaj „O pohár starosty města“, 
který se uskuteční v 25. 6. 2015, ve výši 1500 Kč.
Usnesení č. R/2016/214 RM souhlasí s navýšením 
rozpočtu o částku 1.000.000 Kč na dokončení opravy 
střechy č. p. 33 a schvaluje uzavření dodatku č. 8 ke 
smlouvě o dílo se společností Pario, s. r. o. na opravu 
střechy č. p. 33.
Usnesení č. R/2016/215 RM schvaluje předloženou 
žádost o zřízení věcného břemene a práva provést 
stavbu pro RWE GasNet, s. r. o. pro stavbu plynáren-
ského zařízení v sídlišti U Bažantnice.
Usnesení č. R/2016/216 RM schvaluje vyřazení a li-
kvidaci neupotřebitelného majetku města dle před-
loženého soupisu.
Usnesení č. R/2016/217 RM schvaluje přidělení 
bytové jednotky 2+kk, I. kategorie, číslo evidenční 
11 v Domě s pečovatelskou službou na Masarykově 
náměstí č. p. 950 v H. M. žadateli dle pořadníku.
Usnesení č. R/2016/218 RM schvaluje uzavření 
smlouvy se společností Energy Benefit Centre, a. s. 
na zpracování žádosti o navýšení dotace na projekt 
„Snížení energetické náročnosti DDM Ježkovka v H. 
M.“ a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 14207823 
o poskytnutí podpory ze SFŽP na projekt „Snížení 
energetické náročnosti DDM Ježkovka v H. M.“.
Usnesení č. R/2016/219 RM bere na vědomí zprávu 
o provedené veřejnosprávní finanční kontrole u do-
tačních titulů Pardubického kraje, kapitoly odboru 
sociálních věcí.
Usnesení č. R/2016/220 RM bere na vědomí nabíd-
ku společnosti C.P. A. Audit, spol. s r. o. Liberec, IČO 
25472542, na provedení přezkoumání hospodaření 
města a schvaluje návrh dodatku ke smlouvě o dílo 
se společností C.P. A. Audit, spol. s. r. o. Liberec, IČO 
25472542, na vykonání přezkoumání hospodaření 
města za rok 2016.
Usnesení č. R/2016/221 RM bere na vědomí čerpání 
rozpočtu města H. M. k 31. 3. 2016.
Usnesení č. R/2016/222 RM bere na vědomí čerpání 
rozpočtu vedlejšího hospodářství za I. čtvrtletí 2016.
Usnesení č. R/2016/223 RM schvaluje úpravy webu 
města dle požadavku komise pro medializaci města 
do výše 10.000 Kč.

Usnesení č. R/2016/224 RM projednala zaevidova-
nou petici dne 4. 5. 2016 pod č. j. 3326/2016, za zacho-
vání bývalého železničního depa a vodárny v H. M.
Usnesení č. R/2016/225 RM souhlasí s konáním 2. 
ročníku rockového festiválku „Bažantnice fest“ dne 
17. 9. 2016 v Bažantnici v H. M.
Usnesení č. R/2016/226 RM bere na vědomí vyjád-
ření spolku Heřmani k připomínkám ohledně konání 
festivalu Halapaš.

Jednání RM dne 8. 6. 2016
Usnesení č. R/2016/227 RM bere na vědomí před-
kládanou kontrolu usnesení a její plnění.
Usnesení č. R/2016/228 RM bere na vědomí infor-
maci o chodu Městského úřadu.
Usnesení č. R/2016/229 RM bere na vědomí zápis 
z jednání Komise bytové a sociální ze dne 17. 5. 2016.
Usnesení č. R/2016/230 RM nedoporučuje směnu 
části pozemku parcelní číslo 1173/145 v k.ú. H. M. za 
část pozemku parcelní číslo 1173/167 v k.ú. H. M.
Usnesení č. R/2016/231 RM nedoporučuje odpro-
dat část pozemku parcelní číslo 2185/3 o výměře 93 
m2v k. ú. H. M.
Usnesení č. R/2016/232 RM bere na vědomí výsle-
dek výběrového řízení na prodej pozemků v lokalitě 
Průhon.
Usnesení č. R/2016/233 RM schvaluje uzavření 
nájemní smlouvy nebytových prostor občerstvení 
a kavárna v budově sportovní haly.
Usnesení č. R/2016/234 RM schvaluje bezplatné 
zapůjčení sálu Českému svazu žen z.s. H. M., v pro-
storách MC za účelem pořádání tradiční charitativní 
akce v říjnu 2016 na tři dny.
Usnesení č. R/2016/235 RM schvaluje skončení 
nájmu městského bytu evidenční číslo 5 o velikosti 
2+1, II. kategorie v domě č. p. 448, Pod Pankrácí v H. 
M. dohodou ke dni 30. 06. 2016.
Usnesení R/2016/236 RM schvaluje předloženou 
smlouvu o právu použití pozemku označeného jako 
parc.č. 589/1 v k.ú. Chotěnice pro stavbu chodníku 
v Chotěnicích mezi Pardubickým krajem zastoupe-
ným Správou a údržbou silnic Pardubického kraje 
a městem H. M.
Usnesení č. R/2016/237 RM schvaluje smlouvu 
č. SMLM 277/1215/MS/44/2016 se Správou a údržbou 
silnic Pardubického kraje o podmínkách zřízení stav-
by kanalizační přípojky z parkoviště u č. p. 801 v silnici 
III/342 4.
Usnesení č. R/2016/238 RM bere na vědomí žádost 
Náboženské obce Církve československé husitské v H. 
M. na odkoupení 3 ks kancelářských stolů.
Usnesení č. R/2016/239 RM schvaluje uzavření 
dodatku č. 2 ke smlouvě č. 13155363 o poskytnutí 
podpory ze SFŽP na projekt „Snížení energetické ná-
ročnosti budovy č. p. 801 v H. M.“.
Usnesení č. R/2016/240 RM projednala návrh roz-
místění atrakcí při konání Bartolomějské pouti v roce 
2016 a schvaluje rozmístění atrakcí při konání Barto-
lomějské pouti v roce 2016.
Usnesení č. R/2016/241 RM doporučuje navýšení 
položky „Místní komunikace vč. mostů“ ve prospěch 
investiční akce „Oprava povrchu části MK Konopáčská 
v H. M.“ o částku 70.000, Kč (celkem na 1.070.000 Kč) 
a navýšení položky „Opravy a údržba chodníků 
a místních komunikací běžné“ o částku 270.000 Kč 
a schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Opra-
va povrchu části MK Konopáčská v H. M.“.
Usnesení č. R/2016/242 RM doporučuje navýšení 
položky „MŠ Jiráskova – rozvody“ v rozpočtu města 
o částku 350.000 Kč (celkem na 850.000 Kč)
Usnesení č. R/2016/243 RM schvaluje záměr stu-
die k technickému zadání rekonstrukce budovy so-
kolovny, kdy sokolovna bude sloužit jako kulturně-
-společenské zařízení, ve kterém nebudou probíhat 
sportovní aktivity typu míčové hry, aby nedocházelo 
k poškozování navrhovaných interiérových opatření 
a doporučuje Zastupitelstvu města schválit rozpoč-
tové opatření týkající se navýšení kapitoly projektové 
dokumentace o částku 350.000, Kč na projekty interi-
érové úpravy a přípojka elektrické energie sokolovny.
Usnesení č. R/2016/244 RM schvaluje záměr realiza-

Z jednání Rady města ce nového odběrného místa pro elektrickou energii 
u budovy sokolovny a doporučuje Zastupitelstvu 
města schválit rozpočtové opatření týkající se přesu-
nu částky 90.000, Kč z položky Sokolovna odstranění 
komínů a interiérové opravy ve prospěch nové polož-
ky Sokolovna elektrická přípojka.
Usnesení č. R/2016/245 RM schvaluje zřízení věcné-
ho břemene – znění smlouvy o zřízení věcného bře-
mene mezi smluvními stranami Město H., M.A. ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Děčín, zastoupenou spo-
lečností ELPO, s. r. o., zastoupenou společností Servis 
VB, s. r. o. Jedná se o uložení 4 m kabelového vedení 
NN na pozemku města parc.č. 2049/2 v k.ú. H. M., které 
bude ukončeno na novém pojistkovém pilíři mimo 
pozemek města. Výše jednorázové náhrady bude činit 
1.210 Kč včetně DPH, kterou uhradí žadatel.
Usnesení č. R/2016/246 RM schvaluje uzavření 
smlouvy na zakázku „Rekonstrukce kuchyně domova 
pro seniory v H. M.“ se společností Pluto, společnost 
s ručením omezeným.
Usnesení č. R/2016/247 RM schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo na zakázku „Restaurování sochy 
sv. Vavřince“ s akademickým sochařem Janem Ví-
chem.
Usnesení č. R/2016/248 RM schvaluje umístění 
vitríny, která bude sloužit k propagaci židovských 
památek a kulturního dění ve městě v prostoru před 
židovskými památkami.
Usnesení č. R/2016/249 RM schvaluje uzavření do-
hody o ukončení servisní smlouvy se společností Pro 
ELSYCO, s. r. o. a uzavření dohody o ukončení smlou-
vy o provádění servisu se společností Trade FIDES, a. s.
Usnesení č. R/2016/250 RM doporučuje Zastupi-
telstvu města schválit změnu názvu školy Základní 
škola praktická a základní škola speciální H. M. nově na 
Speciální základní školu Heřmanův Městec.
Usnesení č. R/2016/251 RM souhlasí s pokračová-
ním ve školní docházce 2 žákyň na základě dopo-
ručení dorostové psychiatrie a žádosti zákonných 
zástupců žákyň.
Usnesení č. R/2016/252 RM doporučuje Zastupi-
telstvu města schválit rozpočtové opatření týkající 
se navýšení neinvestičního příspěvku SPOKUL HM, 
p. o. ve výši 394.300 Kč, ponížením položky Synago-
ga – provoz o 340.000 Kč a ponížením položky Správa 
MěÚ – o 54.300 Kč.
Usnesení č. R/2016/253 RM schvaluje přijetí věcné-
ho daru (lednice HAIER v hodnotě 1000 Kč), v souladu 
s článkem VII, bodem 15 zřizovací listiny, (dodatek č. 4) 
Domova pro seniory H. M.
Usnesení č. R/2016/254 RM schvaluje znění Ozná-
mení o volném pracovním místě správce sítě/IT spe-
cialista.
Usnesení č. R/2016/255 RM schvaluje znění Ozná-
mení o volném pracovním místě na pozici účetní.
Usnesení č. R/2016/256 RM bere na vědomí Pro-
tokol o otevírání obálek, protokol z 1. a 2. jednání 
komise pro posouzení nabídek na veřejnou zakázku 
„Architekt“ a schvaluje výsledky hodnocení Komise 
pro posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou 
zakázku „Architekt“ jako nabídku nejvýhodnější spo-
lečnost Mixage, s. r. o., se sídlem náměstí Republiky 
122, Pardubice.
Usnesení č. R/2016/257 RM bere na vědomí zprá-
vu o výsledku těžebních prací v městských lesích za 
období 1. 1. – 31. 5. 2016 a zprávu o plánu těžebních 
prací v městských lesích na rok 2016 a následná ob-
dobí dle plánu těžebních prací 2010–2019.
Usnesení č. R/2016/258 RM schvaluje Rozpočtové 
opatření rady města č. 2/2016 spočívající v uvolnění 
částky 30.000 Kč z kapitoly investiční rezerva ve pro-
spěch akce Sportovní hala - tenisové kurty - přípojka 
vody (viz usnesení RM R/2016/212 ze dne 25. 5. 2016) 
a doporučuje Zastupitelstvu města schválit Roz-
počtové opatření zastupitelstva města č. 1/2016 dle 
položkového znění, se změnou příjmů 15.889.000 
a výdajů 15.889.000.
Usnesení č. R/2016/259 RM schvaluje návrh progra-
mu jednání Zastupitelstva města na den 20. 6. 2016.
Usnesení č. R/2016/260 RM ukládá Odboru finanč-
ního a vedlejšího hospodářství vypsat výběrové řízení 
na pozici městského strážníka.



strana 3 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv -mestec.cz

Termíny jednání Rady města

Otevřená kancelář starosty

Informace pro občany s trvalým pobytem na adrese 
Heřmanův Městec, náměstí Míru č. p. 4

oznámení o uložení zásilky a výzvy s poučením 
ukládány na adrese sídla ohlašovny - dle dohody 
tedy na č. p. 801. Po uplynutí desetidenní lhůty jsou 
splněny podmínky fikce doručení a tímto dnem se 
písemnost považuje za doručenou.

Tzn. i nepřevzatá písemnost bude doručena fik-
cí, nabude právní moci a stane se vykonatelnou. 
Je zcela v osobním zájmu občanů, aby si kore-
spondenci doručovanou na adresu ohlašovny 
přebírali, případně zajistili u České pošty způsob 
doručování na kontaktní adresu. Někteří obča-
né již mají doručování (dosílku, ukládku, apod.) 
u České pošty zajištěné, avšak na úřadu zůstává 
stále mnoho nevyžádané korespondence.

Vladimíra Dlouhá, 
MěÚ, matrika a evidence obyvatel

V souvislosti s přestěhováním městského úřadu do nové budovy dochází k častým a opako-
vaným dotazům občanů, kteří mají trvalé bydliště na adrese MěÚ Heřmanův Městec – náměstí 
Míru č. p. 4 (v bývalé budově městského úřadu a nyní sídla městské policie) sdělujeme, že 
tento údaj je stále platný.

Tito občané mají v Agendovém informačním 
systému evidence obyvatel vedeném Minister-
stvem vnitra ČR a tedy i v občanském průkazu 
stále platnou adresu: Heřmanův Městec, náměstí 
Míru 4, okres Chrudim.

Dle dohody Města Heřmanův Městec a České 
pošty v Heřmanově Městci jsou písemnosti těm-
to občanům doručovány na adresu nové budovy 
úřadu v Havlíčkově ulici č. p. 801, kde jsou v kan-
celáři evidence obyvatel (příp. na podatelně v pří-
zemí) ukládány a připraveny k převzetí.

Město Heřmanův Městec v nejbližších měsících 
NEPLÁNUJE úřední změnu své adresy z č. p. 4 na 
č. p. 801.

Připomínáme, že od 1. ledna 2016 jsou občanům 
s trvalým pobytem na adrese městského úřadu 

Otevřená kancelář starosty města je již tradičně 
přístupná nejširší veřejnosti. Máte    -li připomínky, 
náměty či inspiraci jak a co ve městě zlepšovat, 
využijte nabídky osobního setkání se starostou 
města v těchto termínech:

• Pondělí 11. 7. 2016 14.00 – 16.00
• Pondělí 25. 7. 2016 14.00 – 16.00
• Pondělí 15. 8. 2016 14.00 – 16.00
• Pondělí 29. 8. 2016 14.00 – 16.00

Máte    -li zájem o osobní schůzku mimo 
tyto veřejné termíny, kontaktujte, prosím, 
sekretariát MěÚ. Těším se na setkání s vámi.

Josef Kozel, starosta města

Vítání občánků Heřmanova Městce
informace nově na www.hermanuv -mestec.cz

Vážení a milí rodiče nově narozených dětí, 
Město Heřmanův Městec plánuje na sobotu 1. říj-
na 2016 další vítání nově narozených občánků.

Na webových stránkách města je umístěna 
informace o jeho konání a formulář k vyplnění. 
Budete   -li mít zájem se s Vaším děťátkem této 
malé slavnosti zúčastnit, prosíme Vás o tedy 
o vyplnění a vrácení přiloženého formuláře na 
matriku, a to nejpozději do středy 14. září (osob-
ně, poštou, předáním na podatelnu úřadu, vho-
zením do schránky důvěry umístěné na budově 
úřadu v Havlíčkově ulici). Pozvánku s upřesně-
ním času Vám následně zašleme.

Formulář „Souhlas a prohlášení rodičů (zákon-
ného zástupce) dítěte“ si můžete také vyzved-
nou na MěÚ v kanceláři matriky a evidence 
obyvatel nebo Vám jej můžeme zaslat e -mailem.
Informace najdete na: 
www.hermanuv -mestec.cz  – O městě – Udá-
losti v obci – Aktuality – Vítání občánků. 
Děkujeme za Vaši přízeň a těšíme se na další 
příjemná setkání.

Vladimíra Dlouhá
MěÚ, matrika a evidence obyvatel

469 464 518, matrika@mesto ‑hm.cz

Volné pracovní pozice 

Prodej pozemků v lokalitě Průhon
mek bude mít přednost zájemce s nejvyšší ce-
novou nabídkou.

Zájemci mohou své nabídky s uvedením po-
řadového čísla pozemku a nabízenou cenou za 
1 m2 předkládat osobně na podatelně MěÚ nebo 
zasílat na adresu Městský úřad Heřmanův Městec, 
Havlíčkova 801, 53803 Heřmanův Městec v zale-
pené obálce zřetelně označené nápisem:,Neot-
vírat – pozemky Průhon“.

Nabídky lze podávat do 31. 7. 2016.
Kateřina Vohralíková, Odbor FaVH

Město Heřmanův Městec nabízí k prodeji dva 
pozemky určené ke stavbě rodinného domu pod 
pořadovými čísly:

1. Pozemek p. č. 114/13 a p. č. 2356 o celkové 
výměře 928 m2

2. Pozemek p. č. 114/10, p. č. 114/14, p. č. 115/3 
a p. č. 2069/4 o celkové výměře 890 m2.

Prodej se uskuteční obálkovou metodou s tím, 
že minimální nabídková cena činí 700 Kč + 21% 
DPHJ za 1 m2.

V případě zájmu více žadatelů o jeden poze-

Uhradili jste v loňském roce 
poplatek za odpad?

Do 20. 7. 2016 je možnost na Městském úřadě 
v Heřmanově Městci, okénko „Místní poplat-
ky“ – přízemí, nahlédnout do tzv. hromadného 
předpisného seznamu za rok 2015. Tento se-
znam slouží k vyměřování nedoplatků, v tomto 
případě za komunální odpad. V rámci hospo-
dárnosti nahrazuje rozesílání platebních výmě-
rů prostřednictvím dopisů s modrým pruhem.

Při nahlédnutí do seznamu jsou poplatníkovi 
zpřístupněny pouze údaje týkající se jeho nedo-
platku. Pokud si tedy nejste jisti, zda jste poplatek 
uhradili, můžete se přesvědčit právě nahlédnu-
tím do tohoto seznamu.

Adéla Dostálová, referentka odboru finančního 
a vedlejšího hospodářství

• Strážník městské policie – výběrové řízení 
vyhlášeno starostou Města Heřmanův Městec, 
přihlášky je možno podávat do 12.00 hod. 
8. července 2016.

• Správce sítě – IT specialista – podmínky 
na obsazení pracovního místa vypsány tajem-
nicí Městského úřadu Heřmanův Městec, při-
hlášky je možno podávat do 15. července 2016.

• Účetní – podmínky na obsazení pracovního 
místa vypsány tajemnicí Městského úřadu Heř-
manův Městec, přihlášky je možno podávat do 
15. července 2016.

Podrobnější informace k volným pracovním 
pozicím jsou k dispozici na webových strán-
kách města.

Dagmar Nevečeřalová

Rada města v měsících červenci a srpnu bude 
zasedat 2x od září pak opět v pravidelném ryt-
mu cca 1x za 14 dní.

• Středa 27. 7. 2016 17.00
• Středa 31. 8. 2016 17.00

Harmonogram zasedání zastupitelstva města 
na 2. pololetí 2016 bude zveřejněn v srpno-
vém čísle Leknínu – nejbližší jednání zastu-
pitelstva je naplánováno na pondělí 19. září.



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 4

Heřmanoměstecké slavnosti 1. 10. 2016

Nový chodník v Sokolské ulici
Údržba města. Úspěchy dětí z Domu dětí a mládeže Heřmanův Městec

V Sokolské ulici probíhá oprava chodníku po-
dél bytových domů č. p. 629-631 a 632-633, při 
které je původní asfaltový povrch nahrazován 
zámkovou dlažbou. Práce provádí firma AZ STA-
VEBNÍ Heřmanův Městec, s. r. o. a v době přípravy 
tohoto vydání Leknínu je dokončen úsek od kři-
žovatky s Jiráskovou ulicí po vjezd k MŠ Jiráskova. 
Z důvodu provádění stavebních prací na přileh-
lém bytovém domě bude oprava dalšího úseku 
směrem k poště pokračovat v červenci.

Oprava nádrže v Radlíně
V Radlíně dokončila firma For Aqua, s. r. o. z Heř-

manova Městce druhou etapu opravy vodní ná-
drže. Předmětem prací byla úprava dna a insta-
lace hydroizolační fólie pro zabránění úniku vody 
z nádrže.

Školní rok 2015/2016 je již za námi, a proto Vám přinášíme přehled úspěchů našich zájmo-
vých útvarů. Taneční soubory se tento rok umístily na několika soutěžích:

Taneční soubor Soutěž Umístění

TS Koťata Poupata – Heřmanův Městec 2. místo

TS Maliny O pohár starosty města Hlinska
Poupata – Heřmanův Městec

3. místo
3. místo

TS MikroENZEE Poupata – Heřmanův Městec 1. místo

TS Ene Bene

Slánské tančení – Slaný
Přibyslavský pantoflíček – Přibyslav
Ledečský taneční pohár – Ledeč n. Sázavou
Čáslavský čtyřlístek – Čáslav
Duběnka – Čelákovice
Poupata – Heřmanův Městec
Havlíčkobrodský střevíček  – Havlíčkův Brod

3. místo
3. místo
3. místo
3. místo
1. místo
1. místo
3. místo

TS Twix
Přibyslavský pantoflíček – Přibyslav
Duběnka – Čelákovice
Poupata – Heřmanův Městec

3. místo
3. místo
3. místo

TS Prospectum

Dvorská jednička- Dvůr Králové n. Labem
Ledečský taneční pohár- Ledeč n. Sázavou
Beta dance Pardubice
Poupata – Heřmanův Městec
Žďár tančí – Žďár n. Sázavou

3. místo
3. místo
1. místo
3. místo
3. místo

TS ENZEE

Taneční skupina roku – regionální kolo

Beta dance Pardubice
Poupata – Heřmanův Městec
Žďár tančí – Žďár n. Sázavou

6. místo (postup
       na mistrovství Čech)

1. místo
1. místo
1. místo

Dne 11. 6. 2016 byly pořádá-
ny rybářské závody pro místní 
rybářský kroužek na rybníce 
Průhon. Zúčastnilo se 15 dětí. 
Na místě prvním se umístil Ja-
kub Mergl, na místě druhém 
Zdeněk Kubín a třetí pozici si 
vybojoval Václav Pilný. Největ-
ší rybu – kapra 54 cm chytil 
Zdeněk Kubín.

Naši divadelníci ze zájmo-
vého útvaru Dramaťáček se 
dne 15. 4. 2016 účastnili Svi-
tavského dýchánku (Krajská 
postupová přehlídka dětské-
ho divadla Pardubického kraje 
–Dětská scéna).

Dramaťáček získal čestné uznání za jevištní 
přirozenost v inscenaci Pohádka o zemičce 
Zvoničce.

Ve dnech 6.–10. 6. 2016 se v domě dětí usku-
tečnila dopravní soutěž, O zlaté kolo“. Tato sou-
těž byla určena pro děti z 3. a 4. tříd Základní 
školy v Heřmanově Městci. Soutěže se účastnilo 
celkem 161 dětí. Na prvním místě se umístila tří-
da 4. D, na místě druhém 4. C a na třetím místě 
třída 4. A. V novém školním roce bude pro děti 
připraveno naše dopravní hřiště v novém kabá-
tě. Besip s koordinátorem Ing. Otakarem Švecem 

nám dopomohl získat 60 nových značek z Ope-
račního programu Doprava a finanční částku na 
nové vodorovné dopravní značení.

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem sou-
těžícím a vedoucím za prezentaci DDM, ale také 
všem, kteří se podílejí 
na akcích, které DDM 
pro děti a širokou ve-
řejnost pořádá.

Dům dětí 
a mládeže H. M.

Zametání komunikací
V ulicích města je prováděno postupné čištění 

komunikací, při kterém pracovníkům technické 
skupiny města pomáhá technika pořízená s po-
mocí dotace z Operačního programu Životní 
prostředí. Po úklidu komunikací ve městě budou 
práce pokračovat i v místních částech.

Workoutové hřiště

Nová plocha pro parkování 

V polovině června byly zahájeny v parku 
Bažantnice práce na zpevněných plochách, kde 
budou umístěny fit prvky sloužící k protažení 
a venkovní posilovna (workoutové hřiště). Akci 
realizuje firma – Radek Římek

Odbor investic a údržby majetku města

Na přelomu měsíců květen a červen byla v 
sídlišti U Bažantnice vybudována nová plocha 
pro parkování, která umožňuje stání přibližně 
13 vozidel. V rámci akce byl odstraněn přístřešek 
na popelnice a následně vytvořena nová místa 
pro kontejnery na směsný a tříděný odpad. V ná-
vaznosti na parkovací plochy byl zrekonstruován 
i chodník ze sídliště ke křižovatce ulic Havlíčkova 
a Jiráskova. Realizace: společnost Blastaf s.r.o.



strana 5 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

Hezký den,
skončil nám další školní rok a našim dětem 
nastal čas prázdnin, pohody a koupání. Ape-
luji tedy hlavně na řidiče, aby si uvědomi-
li, že musí být ještě více ostražití na svých 
cestách, jelikož se s dětmi budou potkávat 
častěji, když nebudou během dopoledních 
hodin ve školních lavicích. Rovněž si dovo-
lím apelovat na rodiče, aby dětem vysvětlili, 
že i během letních prázdnin musí dbát vel-
ké opatrnosti při přecházení vozovek či při 
cestování na jízdních kolech apod.

Opatrnost je na místě i při dětských ra-
dovánkách. Děti by měly vědět, že nemají 
skákat při koupání do vody v místech, která 
neznají. Dále i to, že při pádu míče do vo-
zovky se musí rozhlédnout než pro něj pů-
jdou, že mají sbírat pouze plody, které znají, 
že nemají rozdělávat oheň v blízkosti lesů či 
stohů slámy.

V návaznosti na článek v minulém čísle 
Leknínu znova připomínám, abyste dětem 
uložili do mobilů číslo na Městskou policii – 
778 778 222. Vím, že řada z vás nebude moci 
děti hlídat vzhledem k pracovním povinnos-
tem a bude dobré, když si vaše ratolest může 
zavolat případnou pomoc nebo bude   -li chtít 
nám něco oznámit.

Od minulého článku vaši strážníci ve své 
činnosti nezaháleli. Ke konci května vrátili 
majitelce ztracenou platební kartu, zamě-
řili svůj dohled nad akcemi jako Halapaš, 
sraz amerických a tuningových automobi-
lů v areálu Konopáč. I nadále kontrolujeme 
dětská hřiště, střed města a zámecký park, 
odkud jsme několikrát vykázali opilce a mlá-
dež, která zde nedodržuje pravidla a znečiš-
ťuje lavičky a jejich okolí. Na základě ozná-
mení jsme dopadli i zloděje železa v areálu 
vlakového nádraží.

V půlce června jsme prověřili i možnosti 
služebního vozidla při automobilové honič-
ce v ulicích města, kdy se hlídce snažil ujet 
opilý mladík. On i jeho spolujezdec zkusili 
ještě následně po zablokování vozidla uté-
ct, ale to již trénovaní strážníci nedopustili 
a oba výtečníky zadrželi v zámeckém parku. 
Opilý řidič Octavie byl následně předán po-
licistům z OO PČR H. Městec, kteří v tu dobu 
již spěchali strážníkům na pomoc.

Přeji všem čtenářům Leknínu krásné a pro-
sluněné letní dny. Užijte si zaslouženou do-
volenou a věřte, že i v době prázdnin jsou tu 
strážníci pro vaši bezpečnost.

Roman Charvát
velitel Městské policie Heřmanův Městec

náměstí Míru 4
538 03 Heřmanův Městec

464 600 440
mestskapolicie@mesto ‑hm.cz

Městská policie informuje

MĚSTSKÁ POLICIE
778 778 222

Vesele ve školní jídelně
V období „Mikuláše“ jsme se ve školní jídelně 

rozhodly zpříjemnit žákům a učitelům školy vý-
dej obědů. Akce se setkala s pozitivními ohlasy 
a tak jsme ve středu 1. 6. na „Den dětí“ vyzdobily 
výdej obědů i sebe a vesele tak s dětmi oslavily 
jejich den. Vzhledem k příznivým reakcím máme 
v plánu takto pokračovat i v příštím školním roce, 
takže se již můžou těšit i budoucí prvňáčci.

Žákům přejeme hezké prázdniny a vycházejí-
cím deváťákům hodně úspěchů a ať jim v nových 
jídelnách chutná jako u nás.

Kolektiv školní jídelny ZŠ Heřmanův Městec

Přehled oceněných:
Pavel Skokan, žák ZŠP A ZŠS – za reprezentaci 

školy; vyhodnocen jako nejúspěšnější účastník 
znalostní a dovednostní soutěže cyklistů v okres-
ním i krajském kole.

Žáci ZŠ převzali ocenění za vynikající repre-
zentaci v soutěžích uvedených předmětů:
Ondřej Malý (9. B) – německý jazyk / Emil 
Meißner (4. D) – německý jazyk / Nela Brand-
steinová (8. A) – dějepis / Ester Kachlíková 
(4. D) – recitace / Lukáš Culek (7. B) – anglický 
jazyk / Kristýna Hájková (9. A) – německý jazyk
Anna Kozlová (8. B) – anglický jazyk / Tomáš 
Kachlík (6. B) – dějepis

Žáci ZUŠ H. M. převzali ocenění za vynikající 
studijní výsledky a reprezentaci ZUŠ
Terese Henselová (6. roč.) – ve hře na klavír 
a kytaru / Sára Plecháčková (3. roč.) – ve hře 
na klavír / Rút Plecháčková (4. roč.) – ve výtvar-
ném oboru / Barbora Haspeklová – zájmová 
činnost v DDM H. M. - za vynikající reprezentaci 
DDM ve výtvarném, dramatickém a tanečním 
oboru 

Žák 7. C ZŠ H. M. Lukáš Hladík – převzal oce-
nění za statečnost při mimořádné situaci. Při auto-
nehodě zachoval duchapřítomnost, a přestože byl 
i sám zraněn dokázal zavolat telefonem pomoc.

Ocenění kolektivů:
Dětský pěvecký sbor Heřmaňáček ZŠ H. M. 

– sbormistryně Ludmila Štěpánová za zlaté 

pásmo v krajském kole přehlídky školních pě-
veckých sborů s postupem do ústředního kola 
/ Taneční skupina Maxi Magic ZUŠ H. M. – 
vedoucí Tereza Jarošová – za vynikající repre-
zentaci ZUŠ v tanečních soutěžích / Taneční 
skupina Enzee DDM H. M. – vedoucí Zuzana 
Kvisová – za vynikající reprezentaci DDM v ta-
nečních soutěžích

Zasloužilý pedagog
Marie Strnadová – za celoživotní práci peda-
goga a přínos rozvoji školství v H. M.  / Bc. Vladi-
míra Hůlková – za dlouholeté úspěšné vedení 
tanečních kroužků v DDM v H. M. / Irena Chy-
tilová – za dlouholeté úspěšné vedení DDM  
v H. M. / Mgr. Věra Zbořilová – za celoživotní 
výuku hry na klavír s vynikajícími uměleckými vý-
sledky / Vlastimil Kühr – za podíl při vzniku ZUŠ  
v H. M. a vynikající pedagogické vedení žáků /
Mgr. Nina Pilná – za vynikající dlouholetou prá-
ci v oblasti výchovy a vzdělávání žáků se speciál-
ními vzdělávacími potřebami

Všem oceněným žákům blahopřejeme a dě-
kujeme za vzornou reprezentaci škol i města. 
Děkujeme všem pedagogům, kteří se často nad 
rámec svým povinností věnovali jejich přípravě. 
Zasloužilým pedagogům děkujeme za jejich 
vztah k učitelské profesi i dlouholeté vedení 
žáků. Kvalitní a nadšený učitel je neocenitelným 
přínosem pro vzdělávání dětí. Ocenění nechť je 
vyjádřením respektu a úcty k Vaší práci.

Marek Výborný
předseda Komise pro výchovu a vzdělávání

Ocenění školáků a pedagogů 2016  ...pokračování ze strany 1  



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 6

Heřmanoměstecké slavnosti 1. 10. 2016

DNY PRO RODINU 2016

Historický úspěch hokejbalové mládeže Ježků

Finále ligy házedel

Vážení spoluobčané, rodiče, milé děti, rád bych 
touto cestou vyhodnotil letošní ročník projektu 
„Dny pro rodinu 2016“.

Letos poprvé koordinaci této akce převzalo 
město Heřmanův Městec a vyčlenilo rozpo-
čtem i finanční podporu. Projekt byl zahájen 
v sobotu 21. 5. oslavou výročí ZUŠ, dále jsme se 
vydali např. Indiánskou stezkou, oslavili Dětský 
den, vyjeli na výlet s kolem i bez, zasportovali 
si při atletických závodech, pobavili se díky di-
vadelnímu představení, zatancovali si s „Káťou“, 
rozšířili si své obzory v oblasti muzikoterapie. 
Vyvrcholením pak byl tradiční „Pohádkový les“ 
v zámeckém parku.

Rád bych touto cestou poděkoval všem ma-
lým i velkým účastníkům a zejména všem pořa-
datelům. Tak zase za rok :)

Za realizační tým projektu 
„Dny pro rodinu 2016“ děkuje Petr Kotora

Závěr letošní hokejbalové sezóny byl mimo-
řádně příznivý pro všechny mládežnické kate-
gorie hokejbalového oddílu Ježci Heřmanův 
Městec.

Kategorie minipřípravky (hráči 7–8 let) za velké 
pomoci mikropřípravky (hráči 5–6let) obsadila 
druhé místo v rámci východočeského přeboru, 
kategorie přípravky (hráči 9–11 let) pak dosáhla 
největšího úspěchu v historii klubu, kdy se po-
prvé v historii stala celkovým vítězem východo-
českého přeboru. Dalším letošním úspěchem se 
pak může pochlubit i kategorie mladších žáků, 
která přivezla z mezinárodně obsazeného tur-
naje v Malenovicích (Zlín) krásné třetí místo. 
Letošní sezóna se tak stala nejúspěšnější napříč 
kategoriemi a dosažené výsledky jsou třešnič-
kou na dortu při práci s hokejbalovou mládeží. 
Úspěch pak podtrhuje fakt, že naši mladí hokej-
balisté se v rámci soutěží utkávají s celky z měst 

Postavit model letadla není jednoduchá věc, naučit ho létat, nerozbít 
a ještě uspět v soutěži je už výkon obdivuhodný. Kluci z kroužku leteckých 
modelářů při DDM v průměrném věku dvanácti let to zvládli na výbornou. 
Před rokem začali papírovou vlašťovkou, pokračovali jednoduchými mode-
ly z balsy a dnes již postaví model konstrukční, potažený papírem. Stavba 
modelu trvá určitý čas, stejně dlouho trvá jeho povrchová úprava a kvalitní 
zalétání je finále celého i ročního snažení. Jdete   -li individuální cestou, obvyk-
le zalétání končí rozbitím modelu, ale pod vedením zkušenějším modelářů 

jsou ztráty omezeny na minimum. Takto postupovali i nejlepší modeláři 
z kroužku Jiří Starý, Jiří Heřmanský a Jáchym Kučera, kteří si po čtyřech 
závodech Heřmanoměstecké ligy házedel zaslouženě vylétali první tři 
místa. Potěšitelné je, že společně s házedly starší kluci zvládli létaní s rá-
diem řízenou Vosou a motorovou Ballancou. Těšíme se na prázdninové 
létání: „ Kdo nelétá, není Čech“.

Miloš Minařík,
MK Heřmanův Městec, www.mkhm.cz

jako jsou Pardubice, Hradec Králové, Svitavy, Le-
tohrad, z mimoregionálních soupeřů pak může-
me jmenovat Hodonín, Zlín, Brno, Praha atd…

I přes dosažené úspěchy od počátku klubu 
pro mládežnické kategorie není cílem získávání 
titulů, ale je jen vedlejším produktem 
a odměnou všem, kteří se chtějí hokej-
balem bavit a trávit volný čas v partě 
kamarádů při kolektivním sportu. Mlá-
dežnické kategorie v těchto dnech na-
vštěvuje více jak 50 dětí a klub od příští 
sezóny rozšíří také kategorie starší žáci 
(hráči 12–14 let)

Zvolenou cestu při práci s mládeží 
pak ocenil i pan starosta Josef Kozel, 
který poděkoval hráčům přípravky za 
úspěšnou reprezentaci města a hrá-
čům i trenérům popřál mnoho dal-
ších úspěchů a radosti z dosažených 

výsledků. Setkání proběhlo v přátelské atmosfé-
ře nové radnice a pro hráče se stalo nevšedním 
zážitkem závěru sezóny.

Robert Musílek
SK Ježci Heřmanův Městec:



strana 7 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

Vlastislav zakončil sezónu 
úspěchem na festivalu 
v Osenicích

Žijeme pohybem

Klub aktivní senioři
Klub aktivní senioři má v červenci a srpnu 

prázdniny. Přejeme všem členům a příznivcům 
krásné léto, příjemnou dovolenou a těšíme se na 
setkání v září 2016.

Jaroslava Koukalová

Heřmaňáček reprezentoval v Uničově
Dětský pěvecký sbor Heřmaňáček ZŠ Heř-

manův Městec reprezentoval Pardubický kraj 
v sobotu 28. května na celostátní přehlídce DPS 
v Uničově, kam byl nominován odbornou poro-
tou krajského kola konaného v dubnu v Chru-
dimi. Sbor v Uničově strávil velmi náročný den 
naplněný spoustou nezapomenutelných zážitků. 
Dopoledne děti zpívaly v krásném prostředí kon-
certního sálu, po obědě se za doprovodu místní 
dechové hudby zúčastnily průvodu všech sborů 
po uničovském náměstí, kde společně s dalšími 
600 zpěváky zazpívaly dvě lidové písně a toto 
vystoupení zakončily společným tancem při pís-
ni „Šly panenky silnicí“. Celý den vyvrcholil opět 
v sále Kulturního centra, kde každý sbor získal 
ocenění za celoroční práci. Heřmaňáček obdržel 
cenu za „Spontánní dětský projev“, kterým si získal 

srdce celého publika. Domů jsme odjížděli una-
vení, ale maximálně spokojení.

Děkuji všem zpěváčkům za krásný hudební vý-
kon. Dále má poděkování patří klavíristce Markétě 
Výborné a všem maminkám, které nám s dětmi 
pomáhaly. Přeji všem krásné prázdniny a těším se 
na viděnou v příštím školním roce.

Ludmila Štěpánová

Městská knihovna
Dne 16. 6. 2016 knihovna přivítala děti ze 3. B 

s paní učitelkou Pickovou. Společně jsme si po-
vídaly o bajkách, jak vznikaly, autory bajek, nechy-
běla ani ukázka. Beseda byla příjemná a pohodo-
vá. Všem dětem a paní učitelce děkujeme.

V odpoledních hodinách se konala již zmiňova-
ná beseda s Irenou Chytilovou o její cestě do Aus-
trálie. Paní Chytilová měla besedu pečlivě připra-
venou, poutavě vyprávěla o svých zážitcích, ale 
i dávala rady, jak se na cestu připravit, jak cestovat 
a jak se neztratit. Účast byla vysoká, přivítaly jsme 
42 posluchačů, což nás velmi potěšilo.

Děkujeme všem za pěkný zážitek.
Zdena Poláková, Lenka Jablečníková

Městská knihovna

Pěvecký sbor Vlastislav uvedením Mozartova 
Requiem v Havlíčkově Brodě a při zahajovacím 
koncertu Hudebního léta zakončil uměleckou se-
zónu 2015/2016. První červnovou sobotu se před 
tím zúčastnil mezinárodního festivalu Foerstrovy 
Osenice, kde reprezentoval naše město nejen při 
přehlídkových vystoupeních, ale i samostatným 
večerním koncertem v Dolním Bousově. Sbor se 
prezentoval pestrým repertoárem od lidových 
písní až po spirituály či songy Jaroslava Ježka. 
Přítomné i festivalový výbor zaujal natolik, že ob-
držel na festivalu mimořádné dotované ocenění 
za nastudování a provedení skladeb J. B. Foers-
tra a celkový sborový projev. Tohoto ocenění si 
velmi vážíme a je pro nás povzbuzením do další 
sezóny, kterou zahájíme na sklonku srpna. I na-
dále uvítáme do svých řad nové posily, zvláště 
do mužských hlasů. Bližší informace uveřejníme 
v srpnovém Leknínu. Přejeme všem našim příz-
nivcům i spoluobčanům příjemné léto nejen při 
hudbě a zpěvu.

Marek Výborný

Sportovní sezona oddílu Rekreačních sportů 
při TJ Jiskra začíná tradičně v září a končí v červ-
nu, ale nezahálíme ani o letních prázdninách. 
Dovolte mi, abych touto cestou letošní sezonu 
2015/2016 zhodnotila.

Oddíl Rekreačních sportů působí ve zdejší spor-
tovní hale a pořádá tradiční cvičební hodiny pro 
širokou veřejnost. Jsou to především různé for-
my aerobního a posilovacího cvičení s nářadím 
či bez jako například P -class, Step aerobik nebo 
Zumba toning. Dále je to zdravotní cvičení a cvi-
čení zaměřené na posílení středu těla Chi -toning 
nebo Bosu core. Tyto cvičební jednotky vedou 
kvalifikované a zkušené cvičitelky, které se pravi-
delně vzdělávají v odbor-
ných kurzech.

Pod oddílem Rekreač-
ních sportů jsou organizo-
vány také taneční kroužky 
pro předškolní a školní 
děti. Tyto taneční soubo-
ry jsou Žížalky, D.A.T. Žof-
ky a taneční skupina D.A.T. 
Taneční skupiny Žofky 
a D.A.T. se v letošní sou-
těžní sezoně zúčastnily 
několika tanečních klání. 
Jediný cenný kov získaly 
tanečnice z D.A.T. a to tře-
tí místo, a i když se jim na 
ostatních soutěžích ne-
podařilo další cenné kovy 
vybojovat, tak se v konku-
renci rozhodně neztratily. 
A protože i mezi staršími 
cvičenkami jsou náruživé 
tanečnice, tak i letos se-
cvičily pod vedením Anny 
Minaříkové a Ivy Kotoro-
vé soutěžní choreografii 
s názvem Drahý můj, se 
kterou se představily na 
taneční soutěži Poupata. 
A stejně jako v loňském 
roce získaly tyto nejstar-
ší tanečnice krásné třetí 
místo.

Vedoucí těchto tanečních kroužků letos ještě 
zorganizovali v rámci projektu Dny pro rodinu 
tři úspěšné a hojně navštívené akce a to: Výlet 
na kole na Barborku – Žofky, Taneční workshop 
s Káťou – D.A.T. a Pohybově- taneční odpoledne 
pro děti a rodiče – Žížalky. Všem tanečnicím, cvi-
čenkám, cvičitelkám a vedoucím patří velký dík.

Pokud budete mít chuť v létě udělat něco pro 
svou fyzickou kondici, můžete přijít vždy v pon-
dělí a ve středu do sportovní haly a to v čase od 
19.00 do 20.00 hodin. Začínáme v pondělí 11. 7.

Za oddíl Rekreačních sportů Iva Kotorová



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 8

Heřmanoměstecké slavnosti 1. 10. 2016

Hudební léto v červenci nabídne Trio barokní hudby i dechové okteto

Poděkování

Volejbalisté bilancují
V právě ukončeném ročníku 2015–2016 okres-

ního přeboru ve volejbale figurují naše družstva 
mužů a žen na opačných koncích závěrečných 
tabulek.

Družstvo mužů mělo problémy dát dohroma-
dy alespoň základní sestavu, hlavně kvůli zdra-
votním problémům některých hráčů a protože 
v Heřmanově Městci opravdu zájemci chybí, 
hledaly se posily i v okolí. Takže v dnešní podo-
bě je polovina družstva složená z hráčů z Chru-
dimi, Slatiňan apod. Samozřejmě se to projevilo 
i na sehranosti mužstva a tomu i odpovídají vý-
sledky – v konečném účtování jsme skončili na 
posledním 5. místě. Budeme věřit, že v příštím 
ročníku budou výsledky daleko lepší, že se i pro-
budí nějaký ten šikovný heřmanoměstecký hráč 
a mužský volejbal se vrátí tam, kam již léta patří.

Docela jinak je to u družstva žen. Ne že by byl 
nějaký přebytek heřmanoměsteckých hráček – 
určitě bychom přivítali nové, hlavně mladé zá-
jemkyně – ale výsledky jsou přímo skvělé.

S jedinou prohrou ze 16 utkání naše děvčata 
počtvrté obhájila prvenství a stala se tak popáté 
v řadě za sebou okresními přebornicemi. Moc 
gratulujeme a přejeme, aby jim elán a nadšení

vydržely ještě hodně dlouho.
Kamil Císař

XII. ročník festivalu „Hudební léto v kostele sv. Bartoloměje“ má za sebou vskutku velkole-
pé zahájení. Symfonický orchestr Konzervatoře Pardubice, spojené pěvecké sbory Vlastislav 
Heřmanův Městec, VUS Pardubice a Salvátor Chrudim společně se sólisty a pod taktovkou 
mladého dirigenta Tomáše Židka skutečně nadchli do posledního místa zaplněný kostel 
sv. Bartoloměje.

úvodní hymnus Ave verum, ale zvláště světově 
proslulé Requiem splynulo s duchovním pro-

storem barokního chrámu 
sv. Bartoloměje a vytvořilo 
hluboce oslovující souzně-
ní hudby s obsahem této 
duchovní skladby, kterou 
Mozart psal v dramatic-
kých posledních dnech 
svého života. Brilantní vý-
kon mladých interpretů 
i sólistů, pozorný a obdivu-
hodný přístup zpívajících 
sboristů i soustředěný a na 
podstatu samotného díla 
zaměřený přístup dirigenta 

Tomáše Židka dodal provedení neopakovatelnou 
atmosféru. Závěrečný aplaus více jako dvou set 
posluchačů byl zcela věrohodným vyjádřením 
respektu k celému dílu i autorovi samotnému, je-
hož 260. výročí narození byl koncert věnován. Na 
sklonku června potom festival připravil jeden ze 
svých vrcholů vystoupení Ondřeje Havelky a jeho 
Melody Makers v projektu „Nás to tady furt baví“.

A červencová nabídka? Barokní kompozici kos-
tela sv. Bartoloměje zvýrazní v neděli 10. 7. Trio 
barokní hudby. Špičkový český varhaník Tomáš 
Thon, sólista Hudby Hradní stráže trumpetis-
ta Pavel Hromádka a sólohobojista Janáčkovy 
filharmonie Ostrava Dušan Fioltýn uvedou ba-
rokní díla Scarlattiho, Brixiho a dalších. S usku-
pením vynikajících českých hráčů na dechové 
nástroje PhilHarmonia Octet Prague se potom 
ještě jednou vrátíme k Mozartovi. V rámci kon-
certu „Oslava Mozarta dechem“ zazní v neděli 
24. 7. jeho Serenáda B Dur Gran partita. Využijte 
nabídky společné oslavy krásné hudby prezen-
tované špičkovými interprety pro vnímavé a po-
zorné publikum.

Marek Výborný

Po úvodní Sukově Meditaci na svatováclavský 
chorál zazněla již hudba W. A. Mozarta. Nejen 

Objevujeme náš zázračný svět
Blíží se konec školního roku a my hodnotíme jaký byl. V příjemném a klidném prostře-

dí Mateřské školy Jonášova vzděláváme a vychováváme děti podle Školního vzdělávacího 
programu a objevujeme s nimi zázračný svět kolem nás. Cíleně vedeme děti ke klíčovým 
kompetencím v různých oblastech. Všechny naše aktivity a činnosti jsou součástí programu 
a přispívají k rozvoji dětí v oblasti hudební, estetické, tělesné a kognitivní.

přispíváme na konto nemocných spoluobčanů.
Velkým zážitkem pro děti byla ukázka výcviku 

psa – záchranáře paní Čiperové ze Záchranné 
brigády kynologů Pardubického kraje.

Zdravý životní styl podporujeme u dětí delšími 
vycházkami do přírody, kde mají dostatek volné-
ho pohybu, účastí v plaveckém kurzu v Chrudimi 
a na sportovních hrách v Rabštejnské Lhotě. Ob-
líbené jsou výlety za poznáváním okolí našeho 
města autobusem a vlakem.

O kulturní vyžití dětí se staráme návštěvami 
divadelních představení, kina a výstav v Heřma-
nově Městci.

Náš tradiční letní karneval s bohatým a vtip-
ným programem se vydařil ke spokojenosti dětí 
i rodičů. Jeho hlavním bodem bylo vyřazování 
předškoláků a jejich pasování na školáky.

Počasí nám přálo i na výletě do Slatiňan na Švý-
cárnu, kde si děti užily hezké dopoledne.

Celý školní rok v „Jonášovce“ byl radostný a bo-
hatý na zážitky.

Přejeme všem dětem, aby si užily se svými rodiči 
krásné léto.

Kolektiv Mš Jonášova

Za podpory zřizovatele Města Heřmanův 
Městec pokračujeme v modernizaci školy. Brzy 
dokončíme její zabezpečení a bude zpřístupně-
na pouze na čipy. Naši krásnou zahradu jsme 
vybavili novými herními prvky, které podporují 
pohybovou aktivitu dětí.

Chceme poděkovat za spolupráci zaměstnan-
cům Domova důchodců hl. města Prahy, kteří 
uspořádali pro naše děti veselý dětský den a ony 
s radostí potěšily obyvatele svým hudebním 
programem „Srdíčkové zpívání“ ke Dni matek 
a o Vánocích.

Daří se nám spolupráce se Základní školou 
Heřmanův Městec. Předškoláci v červnu navštívili 
první třídy a seznámili se s prostředím, kam od 
září nastoupí. Spolupracujeme také při zápisech 
a ve sběru hliníku. S pomocí rodičů naše děti na-
sbíraly 33 kg hliníku – děkujeme všem za podpo-
ru při výchově dětí k ochraně životního prostředí.

S Turistickým informačním centrem Heřmanův 
Městec spolupracujeme ve sběru víček z pet-la-
hví a tím plníme nejen náš ekologický program, 
ale učíme se pomáhat tam, kde je třeba. Prode-
jem výrobků chráněných dílen a Fondu Sidus 

Turistické informační centrum Heřmanův Městec a rodiče Eričky Be-
ranové děkují touto cestou občanům obce Prachovice, kteří v rámci 
místní akce nasbírali značné množství víček a rozhodli se je věnovat 
ve prospěch léčby malé Eričky. Poděkování patří taktéž obětavému 
tatínkovi, který víčka dovezl do naše Turistického informačního centra.

Rádi bychom v souvislosti s uvedeným poděkování upozornili, že 
akce „víčka“ v našem Turistickém informačním centru trvá i nadále 
a nasbíraná víčka budou průběžně předávány rodičům malé Eriky na 
podporu jejího léčení.

TIC Heřmanův Městec



strana 9 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

Halapaš

V posledním květnovém víkendu (28. a 29. 5. ) 
proběhl v Heřmanově Městci první ročník festi-
valu Halapaš, který společně pořádaly spolky Heř-
mani, Herout a Veselo. Oba dva dny byly svátkem 
hudby mnoha žánrů, od etnicky zabarvených či 
skutečně původních (indická tabla, balkánská 
dechovka či cigánské čardáše), přes progresivní 
jazz až po rock. Kromě hudby jsme mohli vidět 
vernisáž fotografií portrétů převážně městeckých 
lidí od Alžběty Kopecké či show Creative Union, 
což je uskupení městeckých rodáků, která zahr-
novala graffiti či akrobacie na slack line a free style 
rap (a která by mohla určitě inspirovat mladé lidi 
a teenagery z Městce k nějaké vlastní tvorbě). Zde 
se vyřádily i děti, jak na nízké slack line, či se spreji 
jako malí kreativci. Jedním z vrcholů bylo i nedělní 
autorské čtení básníka J.H. Krchovského.

Festival i přes nepřízeň sobotního počasí pro-
běhl úspěšně a slibně nastínil cestu, kterou by 

Bez práce nejsou koláče
Tak toto úsloví mi vštěpovala moje babička, 

když jsem k ní přijížděla na prázdniny.
Tak jsem s ní radostně krmila kuřátka a zalé-

vala kytičky. Tímto asi ve mně zakořenila odpo-
vědnost k práci. Dnes by ovšem nejen v našem 
městě byla spousta hladovějících. Ale to je jiná 
kapitola. Je nás jistě víc, kterým není jedno, v ja-
kém životním prostředí žijeme. A tak se staráme, 
abychom neměli čisto jenom před svým pra-
hem, ale v okolí bydlení. Bydlíme na rozhraní 
Foretovy a Barákovy ulice. Máme dost rozsáhlý 
chodník na úklid. Pokud zdraví dovolilo, starali 
jsme se. Nyní tuto zodpovědnost za nás převzalo 
město, což se nám ulevilo.

Tímto bychom chtěli poděkovat pracovní 
jednotce pod vedením pana „Bobeše“ Starého, 
jejíž složení v počtu čtyř žen pracovalo v bez-
prostřední blízkosti našeho domu. Ženy odvedly 
dobrou práci a nezahálely až do druhé hodiny 
odpolední. Byly snaživé a pracovité. Těm by ty 
koláče skutečně náležely. Doufáme, že i další 
lokality jsou chloubou našeho krásného města.

Hana Kratochvílová s rodinou

Bude lípa na Lipce Stromem 
roku 2016?

Košatá, 800 let stará lípa srdčitá rostoucí ne-
daleko bývalé tvrze v obci Lipka u Horního Bra-
dla by si tento titul jistě zasloužila. Záleží na 
každém z nás. Lípa již získala titul Nejkrásnější 
strom Chrudimska a dostala se mezi dvanáct 
letošních finalistů ankety Strom roku. Vítězem 
se stane v případě získání největšího počtu hla-
sů. Protože se jedná o charitativní akci, je hla-
sování zpoplatněno. Vybrané peníze pak získá 
každý nominovaný strom a v případě lipecké 
lípy budou použity na konzervaci lip v obci 
Lipka. Hlasovat je možno do 10. října 2016 a to 
zasíláním DMS na číslo 87 777. Do zprávy na-
pište: DMS STROM8. Dále je možné zakoupit 
a vyplnit hlasovací archy, které jsou ke stažení 
na www.stromroku.cz. Poslední možností je 
sběr starých nepoužívaných mobilů. Za každý 
takový mobil získá lípa 20 hlasů. Starý mobil je 
možno odevzdat do E -boxu, který je umístěn 
v budově obecního úřadu v Horním Bradle 
nebo v Chrudimi v infocentrum ve staré radnici 
na Resselově náměstí. Mobily budou předány 
firmě ASEKOL, která je zrecykluje. Nominaci lípy 
na Lipce podporuje fotograf Ludvík Plašil, který 
je autorem připojené fotografie a který se na 
Lipce narodil. 
V případě, 
že by v zví-
tězila v le-
tošní anketě 
Strom roku, 
čeká lípu no-
minace do 
mezinárodní 
soutěže Ev-
ropský strom 
roku 2017.

Naděžda 
Gutzerová

se jeho další ročník(y) mohl(y) ubírat. 
Tým dobrovolníků nejen z pořádají-
cích spolků, kteří Halapaš společnými 
silami uskutečnili, zaslouží můj velký 
dík a uznání. Nemálo dalších lidí mě 
přímo na festivalu oslovilo s nadšením 
a i případnou dobrovolnou pomocí do 
dalších ročníků.

Halapaš byl přehlídkou kultury, která 
běžně v našem městě nebývá, nicmé-
ně alespoň jednou do roka by tomu 
tak mohlo být. Příjemným překvape-
ním byl i fakt, že kromě mladých lidí 
byly oba dva dny na akci přítomni lidé 

všech věkových kategorií včetně seniorů. V blíz-
ké době očekáváme také videoklip z dílny Jana 
Hlíny a Robina Štrégla, kteří celý Halapaš vizuálně 
zaznamenali. Toto video bude dohledatelné na 
facebookové stránce Halalaš a na Youtube.

Přeji vám hezký den a spousty dalších dávek 
nevšední kultury.

Petr Hora

Hlas zobcových sopránových flétniček se roze-
zněl 6. června dopoledne v MŠ v Jonášově ulici. 
Sešly se zde děti z MŠ v Jonášově ulici s pani 

Zobcové flétničky v Mateřské škole v Jonášově ulici
učitelkou J. Plavcovou, děti z MŠ 
v Jiráskově ulici s pani učitelkou 
J. Kvisovou a děti ze 3. oddělení 
školní družiny s pani vychovatel-
kou J. Friedlovou.Děti, pani uči-
telky i pani vychovatelku spojuje 
hra na flétničky, baví je hrát jedno-
duché i náročnější písničky. Svou 
hrou vždy potěší nejen sebe, ale 
i své blízké posluchače. Hrou na 
zobcovou sopránovou flétnu zá-
roveň procvičují své dýchací svaly 

a utužují tak své zdraví.
Všichni se vždy těší na další setkání, příští bude 

ve 3. oddělení školní družiny.
Vychovatelka Jana Friedlová



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 10

Heřmanoměstecké slavnosti 1. 10. 2016

Otázky a odpovědi

LÉTO S APŽ

RC RADOVÁNEK z.s. 
červenec 2016

životně důležitý, jelikož náměstí je neúnosně 
dopravně přetížené (autobusová zastávka na 
náměstí Míru však zůstane zachována). Sou-
částí projektu je také vybudování odstavného 
parkoviště pro osobní vozidla, sadové úpravy 
a provedení protihlukových opatření tak, aby 
vzniklo esteticky účelové místo nezatěžující 
životní prostředí. 

Dalším velkým důležitým úkolem je zajiště-
ní stavebních parcel pro výstavbu rodinných 
domků. Je třeba si uvědomit, že plánování 
rozvoje a tvorba programu rozvoje města je 
omezeno především finančními možnostmi.

Přeji nám všem, co nejvíce vzájemného poro-
zumění které budeme při zvládání nelehkých 
úkolů potřebovat.

S přáním krásného léta všem spoluobčanům 
Otakar Volejník, místostarosta

Třídění odpadu – co se v této oblasti plánuje?
Jsem přesvědčena, že pokud by bylo podstatně 

více kontejnerů na tříděný odpad, množství „tří‑
dičů“ by se značně zvýšilo. Dokonce si myslím, 
že tzv. pytlový sběr tříděného odpadu s využitím 
čárových kódů by byl realizovatelný i na sídlištích. 
Pokud by byl známý den odvozu jednotlivých dru‑
hů odpadu lidé by snad zvládli v daný den donést 
pytle k běžným kontejnerům…

Budu ráda za odpovědi na obě otázky, ideálně 
s konkrétními termíny/časovými plány a informa‑
cí, zda nelze na obě problematiky využít dotace 
z EU, o kterých slýcháme ve zprávách, že je ČR ani 
nestíhá čerpat.                     Lenka Vašenková

Koncepce rozvoje separace odpadů je zahr-
nuta v dlouhodobé strategii rozvoje města. Tuto 
oblast nelze vyjmout a řešit samostatně. Je zde 
množství hledisek, ke kterým je nutné vzhledem 
k urbanistickému rozložení a demografickému 
složení města přihlédnout. V každém případě 
ano, na jednotlivá odvětví odpadového hospo-
dářství lze využít dotace EU.

V současné době budou do intravilánu města 
nově ustaveny tři velkoobjemové nádoby na 
odložení textilu.

V pravidelných termínech, (ÚT, ČT od 15.00 do 
17.00 hodin, SO od 8.00 do 11.00 hodin) je pro 
občany s trvalým pobytem na území města Heř-
manův Městec a jeho místních částí otevřen SD 
V Lukách, kde lze odložit a zatřídit veškeré druhy 
odpadů.

Kateřina Floriánová
MěÚ Odbor finanční a vedlejšího hospodářství

SRPEN

10. 8. 2016 – středa Turistický výlet „Motý-
lí stezka“ na Dolní Moravě, cca 12 km, POZOR 
JEDEME BRZY – odjezd z náměstí v 5.00, návrat 
do 20. 30.
17. 8. 2016 – středa Výlet do Prahy – Šárky, 
cca 15 km, odjezd z vlakového nádraží v 7.20, 
návrat cca 19.00.
20. 8. 2016 – sobota Celodenní Cyklovýlet 
„Okolo Choltic“, cca 45 km, odjezd od kapličky 
Sv. Jiří u přejezdu v 9.00.

Více informací na tel.: 723 152 866.
Za APŽ Ivana Krbcová

Existuje koncepce rozvoje veřejných prostranství 
v HM a hlavně na sídlištích?

Zajímají mne především dvě nejpalčivější oblasti
1) koncepční řešení parkování (významný ne‑
dostatek parkovacích míst, parkuje se na zelených 
plochách, vymýšlejí se provizorní řešení…)
2) využití veřejného prostranství k odpo-
činku/hrám dětí (lavičky, herní prvky, zeleň…), 
především mezi panelovými domy. Dříve byl 
standard, že na každé zelené ploše mezi domy 
byla alespoň jedna prolézačka pro děti (zasta‑
ralá a v posledních letech nevyhovující, ale byla), 
nějaká ta lavička, prostě místo, kde lze společně 
s dětmi trávit čas. Dnes nám toto velmi chybí, 
vzhledem k tomu, že by město mělo chtít být 
atraktivní pro mladé rodiny s dětmi, myslím si, že 
by se na tuto oblast mělo vážně zaměřit. (Nehledě 
na to, že lavičkou jistě nepohrdnou ani senioři)

   Lenka Vašenková

Vážená paní Vašenková, 
úvodem mé odpovědi Vám děkuji za Váš zájem 
o rozvoj našeho města. Vedení města tento 
měsíc vybralo výběrovým řízením architekta, 
který má za úkol již v tomto roce vypracovat 
urbanistickou a územní studii včetně prostoro-
vých regulativů pro historické centrum města 
a veřejná prostranství. Součástí této studie 
bude také vytvoření návrhů a postupů pro jed-
notlivé lokality k odpočinku, včetně například 
umístění herních prvků, laviček a zeleně. Tyto 
návrhy budou podkladem pro rozhodování or-
gánů města v rozvojových záležitostech. Jed-
noduše řečeno, město musí mít dlouhodobý 
obraz o budoucnosti. Strategická vize by měla 
zastřešovat období 10–20 let a zajišťovat ná-
vaznost jednotlivých střednědobých progra-
mů. Město ani v současné době nezahálí. Před 
měsícem bylo například dobudováno parko-
viště osobních vozidel v sídlišti U Bažantnice 
a před MěÚ a plánovitě probíhají rekonstrukce 
chodníků. Věřím, že potěší i taková maličkost 
jako je umístění laviček pod lipami na náměstí 
Míru. Samozřejmě nelze vyhovět všem, mnoh-
dy rozdílným, přáním spoluobčanů. 

Jedním ze startovacích programů je vybu-
dování dopravního terminálu situovaného lo-
gicky v sousedství vlakového nádraží. Město 
zakoupilo od ČD pozemek a kolektiv architek-
tů již připravuje studii, která bude představe-
na veřejnosti. Tento krok je pro naše město 

O letních prázdninách probíhá v Radován-
ku omezený provoz. Pravidelný program ne-
nabízíme. Pokud budete mít zájem setkávat se 
s jinými rodiči i v době letních prázdnin v herně 
Radovánku, dejte nám vědět, pokusíme se vám 
vyjít vstříc. Kontaktujte koordinátorku na tel: 
724 042 304.

Pro aktuální informace o programu rodi-
čovského centra sledujte www.rcradova-
nek.cz, www.facebook.com/rcradovanek/ 
Kontakt: Jonášova 726, Heřmanův Městec, 538 
03, tel: 724 042 304, info@rcradovanek.cz.

Prázdninové akce v Radovánku:
První týden 4. – 8. 7. ZAVŘENO

Druhý týden 11. – 15. 7. KERAMICKÝ TÝDEN 
Akce probíhá v pondělí, úterý a čtvrtek od 
9.00 do 12.00. Tématem týdne bude keramika. 
Zájemci si mohou vyrobit keramickou kachli 
s otiskem ručiček a nožiček svých ratolestí. 
Možno vyrobit i jinak zdobené keramické 
kachle a ploché obrázky. Cena za kachli 40 Kč. 
Kachle se budou barvit až po výpalu v dalším 
srpnovém termínu, případně vám je ozdobíme 
my, budete   -li chtít. K vyzvednutí budou po 
druhém výpalu od druhé poloviny srpna.

Třetí týden 18. – 22. 7. ZAVŘENO

Čtvrtý týden 25. – 29. 7. TÝDEN S VÝLETY
Bližší informace o výletech sledujte na našich 

stránkách, nebo volejte Ivě 723 152 866. Členy 
RC Radovánek i případné zájemce budeme in-
formovat mailem.
úterý 26. 7. VÝLET NA DĚTSKÉ HŘIŠTĚ DO 
SVOJŠIC Odjezd z autobusového nádraží 8.36, 
návrat 12.00 tamtéž.

čtvrtek 28. 7. FAJN PARK – CHLUMEC NAD 
CIDLINOU Odjezd z autobusového nádraží 
9.02, návrat 16.28 tamtéž. www.fajnpark.cz

RC Radovánek

	

PROGRAM ČERVENEC – SRPEN 2016
ČERVENEC

13. 7. 2016 – středa Turistický výlet „Za Kel-
tským stromovým kalendářem“ do Dvora 
Králového nad Labem, cca 15 km, odjezd z ná-
městí v 8.00, návrat do 19. 00.
27. 7. 2016 – středa Jedeme s „Arnoštem na 
Kuňku“ a zpět do Pardubic pěšky, cca 12 km, 
odjezd z náměstí v 9.00, návrat do 20.00.
30. 7. 2016 – sobota Cyklovýlet Rohozná – 
H. Městec, cca 45 km, sraz v 7.30 u kašny před 
zámkem, na kole do Chrudimi, z Chrudimi cyk-
lobusem do Rohozné a z Rohozné povětšinou 
z kopce na kolech do H. M., návrat cca v 19.00.



strana 11 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

Placená inzerce

Spuštěn předprodej vstupenek na podzimní kulturní akce
Městská organi-

zace SPOKUL HM 
oznamuje všem 
občanům a ná-
vštěvníkům Heř-
manova Městce, 
že zahajuje před-
prodej vstupenek 
na vybrané kul-
turní akce, které 
připravuje v sále 
sokolovny v pod-
zimních měsících 
roku 2016.

Již od začátku 
června probíhá 
předprodej na zábavný pořad „Minipárty“ s Kar-
lem Šípem a Josefem Náhlovským, který se koná 
ve čtvrtek 29. září. Díky velkému zájmu o tento 
pořad byly dány do prodeje další přidaná mís-
ta, která doporučujeme zakoupit co nejdříve. 
Upozorňujeme zájemce, že již zarezervované 
vstupenky je nutné vyzvednout nejpozději do 
konce srpna, jinak rezervace propadnou.

Dále SPOKUL HM, p. o. chystá v sokolovně tyto 
akce: Neděle 23. 10. – koncert Yvetty Simono-
vé (host Pavel Skalický) / Pátek 4. 11. – Naroze-
ninový koncert Vladimíra Hrona (host Lucie 

K létu patří už osm let také letní kino na Konopáči
Již 8 let mohou zájemci o netradiční letní zá-

žitky navštívit obnovené letní kino na Konopá-
či. Stejně jako vloni se do areálu autokempu 
můžete vypravit každou středu a sobotu a vy-
chutnat si zde filmové představení pod širým 
nebem. O zahájení se postará nová česká ro-
dinná komedie „Děda“ v sobotu 2. července, 
která líčí příběh dvou dětí z Prahy, které jsou na 
prázdniny poslány za svým svérázným dědou 
na valašský venkov.

Celkem jsme pro vás vybrali 16 filmů různých 
žánrů, kterým dominují české komedie jako „Te-
orie tygra“, „Jak básníci čekají na zázrak“ nebo 
„Dvojníci“. S dětmi můžete zajít do letního kina 
např. na novou českou pohádku „Řachanda“ 
nebo animovaný rodinný film „Kung Fu Pan-
da 3“. Nebude však chybět ani historické drama 

„Lída Baarová“, zástupce sci -fi „Jurský svět“ či 
zábavný cestopisný dokument „Trabantem do 
posledního dechu“. Diváci se dočkají i oscaro-
vého dramatu „REVENANT Zmrtvýchvstání“ 
nebo zfilmovaného příběhu poslední popra-
vené ženy ČSSR „Já, Olga Hepnarová“.

Zájemci o zbrusu nové filmy v digitální kva-
litě a v prostorovém zvuku si přijdou na své 
v městském kině, které je již 5 let zdigitalizo-
váno a od loňského roku vybaveno také poho-
dlnými křesly. Kompletní program městského 
i letního kina na celé prázdniny je uveden v sa-
mostatném letáčku, který je přiložen k tomu-
to vydání Leknínu, ale najdete ho také na řadě 
míst Heřmanova Městce a okolí nebo na webu 
www.kinohm.cz

Dalimil Nevečeřal,
ředitel SPOKUL HM, p. o.

Kino H. M. na červenec:
Úterý 5. 7. 19.30 Pařba v Pattayi
Čtvrtek 7. 7. 19.30 Legenda o Tarzanovi
Pátek 8. 7. 17.30 Bella a Sebastian 2
Pátek 8. 7. 19.30 Musíme se sejít
Úterý 12. 7. 19.30 Očista: Volební rok
Čtvrtek 14. 7. a pátek 15. 7. v 17.30 Doba ledová: 
  Mamutí drcnutí 3D/2D
Čtvrtek 14. 7. 19.30 Teorie tygra
Pátek 15. 7. 19.30 Hra peněz
Úterý 19. 7. 18.00 Alenka v říši divů:
  Za zrcadlem
Čtvrtek 21. 7. a pátek 22. 7. 17.30
  Hledá se Dory 2D/3D
Čtvrtek 21. 7. a pátek 22. 7. 19.30
  Warcraft: První střet 3D/2D
Úterý 26. 7. 19.30 Lucie: Příběh jedný kapely
Čtvrtek 28. 7. 17.30 Angry Birds ve filmu
Čtvrtek 28. 7. 19.30 Učitelka
Pátek 29. 7. 17.30 Heidi, děvčátko z hor
Pátek 29. 7. 19.30 Jason Bourne

Letní kino Konopáč červenec:
Sobota 2. 7. 21.30 Děda
Středa 6. 7. 21.30 Řachanda
Sobota 9. 7. 21.30 Fakjů pane učiteli 2
Středa 13. 7. 21.30 Králové hor
Sobota 16. 7. 21.15 Jak básnici čekají na zázrak
Středa 20. 7. 21.15 Jurský svět
Sobota 23. 7. 21:15 Mimoni
Středa 27. 7. 21.15 Dvojníci
Sobota 30. 7. 21.15 Trabantem až 
  do posledního dechu

Pro bližší informace navštivte naše internetové 
stránky na adrese: www.kinohm.cz

Černíková) / Pátek 25. 11. – koncert Petry Janů 
se skupinou Amsterdam

Na tyto vybrané koncerty jsou již k dispozici 
vstupenky v předprodeji v Turistickém infor-
mačním centru Heřmanův Městec.

Organizace SPOKUL HM toho však na další 
sezonu chystá mnohem více. Kompletní plán 
kulturních a společenských akcí na sezonu 
2016/2017 zveřejníme v Leknínu na konci srpna.

Placená inzerce



LEKNÍN
Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

Periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj Města Heřmanův Městec vychází 12× ročně v počtu 2 500 výtisků, vychází
k 29. v měsíci. Příspěvky neprocházejí jazykovou korekturou. Vydává Město Heřmanův Městec se sídlem nám. Míru 4, 538 03 Heřma-
nův Městec, IČ: 00 27 00 41, evidenční číslo MK ČR E 21320. Adresa redakce: Zpravodaj Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův 
Městec, nám. Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec, leknin@mesto -hm.cz, 469 625 147, www.hermanuv -mestec.cz. Redakční rada: Ivo Misař, 
Marek Výborný, Jan Řehák, Alena Stránská, Michaela Dyčková. Redakce: Otakar Volejník, Aneta Jelínek (gra�ka), Jarmila Novotná (sběr 
podkladů – TIC) Tisk: HRG Litomyšl

Uzávěrka zpravodaje za měsíc 
červenec bude

ve středu 20. 7. 2016 ve 12.00

VEŘEJNÁ BEZPEČNOST
Stále se vyskytují případy opilství a rva-

ček. Známý výtržník Míla Kus, 38 letý a svobodný, 
který se rád opíjí a vyvolává rvačky, byl už něko-
likrát trestán a má zakázané hostince, nikde mu 
nesmí nalít. Je znám pod přezdívkou „Bača“. Opíjí 
se doma, potom zajde do některého hostince, 
kde obtěžuje hosty. V listopadu přišel opilý do 
restaurace „Na sál“. Když jej členové veřejné bez-
pečnosti vykazovali z místnosti, popral se s nimi. 
Byl vzat do vazby a čeká ho opět soud a trest.

Výběr z kroniky VIII Města Heřmanův Městec
1964–1968 / TIC H.M.

Zápisky našich kronikářůKalendárium

LADISLAV KOLDINSKÝ 
2. 6. 1900 Váp.Podol – 30. 6. 1986  Kentville

Vystudoval Obchodní akademii v Chrudimi. 
Jeho koníčkem však byla chemie. Vydal se zís-
kávat zkušenosti do ciziny, které pak uplatňo-
val v továrně svého otce v Heřmanově Městci. 
Byl vynálezcem konzervačního prostředku na 
zavařování ovoce nazvaného Koldi – Petosa. 
V roce 1946 se oženil a ve svém domě v Par-
dubicích si zařídil soukromou laboratoř, kde 
provedl řadu chemických objevů. Roku 1949 
emigroval do Kanady a v Torontě založil firmu 
Koldinsky Industrie Ltd. zabývající se dovozem 
a vývozem ovoce. Naše město proslavil svým 
vynálezem konzervačního prostředku, který byl 
a je známý po celém světě.

JOSEF PLAVEC 
 8. 3. 1905 H. M.  – 29. 6. 1979  Chrudim

 Univerzitní profesor, doktor filozofie Josef Pla-
vec, doktor věd se narodil v Čáslavské ulici č. 268. 
V roce 1924 odešel studovat češtinu a francouz-

štinu na Filozofickou fakultu Univerzity Karlovy 
do Prahy. Zároveň od roku 1926 začal navště-
vovat mistrovskou kompoziční školu na Státní 
konzervatoři hudby u J. B. Foerstera Po celou 
dobu pražských studií věnoval volné chvíle Heř-
manovu Městci, vzdělával a vychovával zpěváky, 
divadelníky, pořádal koncerty, přednášky, řídil 
pěvecký sbor Vlastislav i chrámový sbor. Známá 
byla také jeho spolupráce s Československým 
rozhlasem, kdy po dobu dvanácti let připravoval 
hudební vysílání pro školy. Vyučoval na pražské 
konzervatoři, Akademii múzických umění, Peda-
gogické fakultě Univerzity Karlovy a získal i dru-
hý titul doktora na Filozofické fakultě UK v oboru 
historických věd. Napsal více jak 1700 prací, jež 
byly vydány nejen u nás, ale i v Německu, Ang-
lii, Francii, Rakousku, dokonce i v Číně a Indii. Do
 H. Městce se vrátil na zasloužený odpočinek. 
V roce 1986 mu byla odhalena pamětní deska 
na domě č. 198 v Čáslavské ulici.

Dne 7. července 2016 uplynou
již 2 roky od úmrtí pana
Pavla KRATOCHVÍLA,
bývalého řidiče ČSAD Pardubice.
Kdo jste ho znali,
věnujte mu vzpomínku.
Stále vzpomínající rodina 
KRATOCHVÍLOVA

Dne 8. července 2016
uplyne 20 let od úmrtí paní 
Hermíny Krupkové.
Kdo jste ji znali,
vzpomeňte s námi.
Rodina

Dne 24. června 2016
uplynulo 5 let, kdy nás navždy 
opustila paní
Růžena Polínková.
Stále vzpomíná manžel
Milan s rodinou.

Zaváté stopy našeho města
okrsek. Prováděly se zde i velice těžké operač-
ní výkony. Prakt. lékař Vojtěch Buchar zemřel 
v roce 1873 a jeho syn v roce 1878 přebudoval 
toto zařízení na moderně zařízenou nemocnici. 
V té době však již existovaly okresní nemocnice, 
a proto se Vojtěch Buchar nejvíce věnoval orto-
pedii. V propagačním letáku z té doby se píše: 
Bucharovo sanatorium má dostatečný počet 
zařízených pokojů a rozsáhlou zahradu.

 Za redakci Otakar Volejník

Tentokrát otiskujeme dvě pohlednice. Na první 
pohlednici vlevo nahoře je bývalé Bucharovo 
sanatorium nebo také Panská nemocnice v Heř-
manově Městci. Toto ojedinělé zařízení v tehdej-
ších Čechách, které fungovalo jako nemocnice, 
stojí za pozastavení. Bylo založeno roku 1848 
otcem praktického lékaře Vojt. Buchara. V této 
době ještě nebyly okresní nemocnice a tak mělo 
Město Heřmanův Městec na tuto dobu ojedi-
nělý koncesovaný ústav, kterému připadl velký 

Hledáme asistenta

Společnost Energeia, o. p. s. hledá asisten-
ta pro 13 letého chlapce z Heřmanova 
Městce s nástupem od 1. září 2016. Asi-
stence (úvazek 4–6 hodin denně) bude 
zahrnovat podporu při zvládání běžných 
denních činností, trávení volného času, pří-
padně i vzdělávání.

Máte   -li zájem o tuto činnost kontak-
tujte Petra Kuneše – 777 197 680 nebo 
p. kunes@energeia.cz

Energeia, o. p. s.


